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Camara Municipal de Tupanciretd-RS

DEFERIQO 02, 20)7-

Estado do Rio Grande do Sul
CAMARA MUNICIPAL DE TUPANCIRETA

Ao Excelentissimo Presidente do Legislativo
Sr. Carlos Augusto Oliveira dos Santos
Camara Municipal de Tupancireta/RS

Tupancireta, 04 Fevereiro de 2022.

Oficio n°® 01/2022

Pelo presente, venho através deste solicitar ao senhor presidente e requerer
autorizacao para fazer um curso no inlegis no periodo de 15/03 a 18/03/22 curso n°
0022/1503 sendo assim solicito também 4 (Quatro diarias) para deslocamento ao curso
acima citado. Cronograma do curso em anexo

Sem mais para o momento, apresento votos de elevada estima e

consideracao.

Atenciosamente,

W)— Mo

RICARDO DA SILVA MARTINS
ASSESSOR PARLAMENTAR - PSDB

End.: Avenida Carlos Gomes de Abreu, 391 ~ TELEFAX: (55) 3272-1310
TUPANCIRETA-RS




03/03/2022 10:49 0022/1503 - ENCONTRO DE ORIENTACAO PARA EQUIPES DE ASSESSORIA E VEREADORES: LGPD — Lei Geral de Pr...

Hotel Embaixador
Recomendamos sua hospedagem no Hotel Embaixador, nossa sala é dentro do hotel, Pregos especiais para nossos clientes: Quarto Individual
R$99,00 | Quarto Duplo R$65,00 (por pessoaj

e

PRINCIPAIS INFORMACOES

Inscreva-se

®

Carga Horaria

Este curso tem duragdo de 17h aula, e serd emitido
certificado ao final do treinamento para quem cumprir
minimo de 75%. Os participantes do curso recebem
certificado de participagdo. Nossos certificados podem
ser usados para comprovagdo de horas extra
curriculares em faculdades e cursos.

)

Programacao

Terca-Feira:
11th:00omin - Credenciamento |
14h - 17h: Turno de Aula

Quarta-feira:
09h - 12h: Turno de Aula 14h - 17h: Turno de Aula

Quinta-feira:
09h - 12h: Turno de Aula 14h - 17h: Turno de Aula

e Estamos no WhatsApp

e

https://www.inlegis.com.br/0022-1503-encontro-de-orientacao-para-equipes-de-assessoria-e-vereadores-lgpd-lei-gera

&

Investimento

R$ 720,00 até a data do curso. Municipios com
Consultoria Juridica, desconto especial!

® ®
28

Publico Alvo

Interessados no tema em geral
Prefeito Municipal, Vice-Prefeitos e interessados em
geral, Presidentes de Camara, Vereadores, Assessores,
Servidores, Chefes de Gabinete,Contadores, Tesoureiros,
Técnicos Legislativos, Diretores de Departamento,
Diretores de Camaras, Secretarios Municipais, Comissao
de Orgamento, Prefeituras e Camaras, Comissao de
Licitagdo, Pregoeiro, Departamento de Compras,
Departamento de Pessoal, Procuradores Juridico,
Secretaria de Administragdo, Controle Interno,
Assessoria de Imprensa, Oficial de Gabinete, telefonista,

e PR 1

protecao-de-dados-co... 1/6



14/03/2022 14:00

Impresséo - Banrisul [1647277225422]

Recibo de Transferéncia

y o ,
° Data:
Banrisul ..

NUmero: 01285003464/00000000323366/395980

14/03/2022
13:59:32

Canal:

Data Débito:

Valor:

Tipo Transferéncia:
Conta do Remetente:

Correntista Débito:

Banco ou IF do
Destinatario:

Agéncia do Destinatério:

Conta do Destinatario:
Correntista de Crédito:
Finalidade:

Office Banking
14/03/2022

R$ 2.278,08

TED E
0420-04.014971.0-6

89.348.957/0001-37 - CAMARA DE VEREADORES DE
TUPANCIRETA

104 - CAIXA ECON. FEDERAL

0525

0008092928710

000.648.500-64 - RICARDO DA SILVA MARTINS
00010 - CREDITO EM CONTA

Atenciosamente

Banco do Estado do Rio Grande do Sul S.A.

03B6B7F4C0256148C9DFFCF1CFAE7FCFF173

SAC: 0800 6461515  OUVIDORIA: 0800 6442200

https://ww7.banrisul.com.br/brb/link/brbwe4hw.aspx?Largura=1366&Altura=683&Sistema=0ffice#
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Estado do R1o Grande do sul

CAMARA MuNniciPAL DE TUPANCIRETA
Camara Municipal de Tupancnreta -RS

oeranno /[ U 1022, )0 7~ 7
7

Exmo: Sr.

Carlos Augusto Oliveira dos Santos

Presidente do Legislativo Municipal

PEDIDO DE AFASTAMENTO

Eu Carina Santos da Costa Valau Vereadora deste Poder Legislativo, venho
requerer Vossa Senhoria, autorizagdo para afastamento do Municipio do dia 14 ao dia
17 de Margo de 2022. Onde solicito Trés diarias e Meias.

Para tanto, solicito o meu Afastamento para deslocamento a cidade de Porto
Alegre a fim de participar de audiéncia junta Assembléia Legislativa do
estado, secretarias do Estado e escritério do Deputado Giovane Feldes.

“Comprometendo-me desde ja a apresentar documentos comprobatérios de
comparecimento nos érgdos citado, do dia de afastamento do Municipio, no maximo
de 15 dias e deste ja solicito o ressarcimento de todas as minhas despesas de Viagem.

Nestes termos, peco deferimento.

Tupanciretd, 14 de Margo de 2022.

/>
\\\

Carinalgan da Costa Valau
- Varegdora do MDB

S8
* =
~
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16/03/2022 ¢, 3: 1o NFS-e - Nota Fiscal de Servigos Eletronica de Porto Alegre

NFS-e - NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA

Competéncia: Codigo de Verificagao:

w0, Emitida em:
N°:20227/375 1610372022 25 09:16:25

16/03/2022  9a006791

INLEGIS CONSULTORIA E TREINAMENTO EIRELI

f lNLEGIS CPF/CNPJ: 30.050.141/0001-80 Inscrigdo Municipal: 60826720
i‘i'“; ; * TRY TUYUTY, 53, AP/SL 503 , CENTRO HISTORICO - Cep: 90050-270

Porto Alegre
T_‘gl‘efone: (51)3015-5809

RS

Email: INLEGIS@INLEGIS.COM.BR

Tomadbr 7do(s) Servico(s)

CPF/CNPJ: 89.348.957/0001-37

CAMARA MUNICIPAL DE TUPANCIRETA

Carlos Gomes de Abreu, 391, CENTRO - Cep: 98170-000
Tupancireta

Telefone: Nao informado

Inscrigao Municipal: Nao Informado

RS
Email: cleberritterrs@hotmail.com

Discriminagao do(s) SerVIgo(s)

0022/1503 - ENCONTRO DE ORIENTACAO PARA EQUIPES DE ASSESSORIA E VEREADORES: LGPD - Lei Geral de Protecao de Dados, contratacdes diretas,
Principais Apontes do TCE, Ouvidoria, Aspectos Préticos de Emendas Legislativas e Emendas Impositivas

RICARDO DA SILVA MARTINS

Caodigo de Tributagao Municipal:

Subitem Lista de Servicos LC 116/03 / Descrigdo:

8.02 / Instrucao, treinamento, orientacao pedagoégica e educacional, avaliacao de conhecimentos de qualquer natureza.

Cod/Municipio da incidéncia do ISSQN:
4314902 / Porto Alegre

Natureza da Operagao:
Tributacao no municipio

Regime Especial de Tributagdo: ME ou EPP do Simples Nacional

Valor dos servicos: R$ 720,00 Valor dos servigos: RS 720,00
{-) Descontos: RS 0,00 (-) Dedugdes: RS 0,00
{-} Retencoes Federais: RS 0,00 (-) Desconto Incondicionado: RS 0,00
(-} ISS Retido na Fonte: RS 0,00 (=) Base de Calculo: R$ 720,00
Valor Liquido: RS 720,00 (x) Aliquota:

Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional. Nao gera direito a credito fiscal de IPI.

https:/ /servicos. procempa.com.br

https://nfe.portoalegre.rs.gov.br/nfse/pages/exibicaoNFS-e jsf

4" san % Prefeitura de Porto Alegre - Secretaria da Fazenda
%W Rua Siqueira Campos, 1300 - 4° andar - Bairro Centro Historico - CEP: 90.010-907 - Porto Alegre RS.
" Tel: 156 (opcao 4) ou (51) 3289-0156 (chamadas de outras cidades)

(=)Valor do ISS:
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Rodoviaria de Tupancireta
~ CNPJ 10.314. 824/0001-90
Rv. fresidente Vargas 17 Av. Presidente Vargas
Tupancirata - RS

SaniteCruz

PARSAGEIROS - TURIBAMO - INCOMENDAS

VIACAD UNIAD SANTA CRUZ LTDA
CNPJ‘95,424,73560001-59 IE 108/0083150
Rua Edgar Filter 200 Varzea Santa Cruz do Sul RS
Docunento Auxiliar de Bilhete de Passagen Eletrénico

Check-in

wrigen TUpANCIreta (RS)
pestino SaNta Mar ia (RS)

Data SEG 0?/ 03/ 2022 Hor &r io ]6: ]5
Poltrona 21 Plataforna 06

Prefixo 2723 linha Tupancireta (RS) x Santa Maria (RS)

Tipo Convencional sem sanitario

Tarifa R$ 32,80
Seguro R$ 2,60
TMR R$ 0,60
Valor Total R$ 36, 00

Desconto R$

Valor a pagar R$
FORMA DE PAGAMENTD
Dinheiro

Consulte pela chave de acesso
httgs:/édfeéggrtal,svrs,rs, ou,bréBpe Consulta
4322 0395 4247 3500 0159 6316 1000 0755 5618 7292 9020
PASSAGEIRD NAD IDENTIFICADO

BPE No 75556 Série 16] 07/03/2022 16:14:56
Protocolo de autorizagde. 143990004 122665

Data,de 4

Passagens com s%?uro facultativo
SEGURADORA : essor seguradora

APOLICE No. : 1008209000888

INFORMACOES: 08006004307

Cobertura morte/invalidez permanente p/acidente
R$ 52.895.25

Cobertura desp. medicas/hospitalares p/acidente
R$ 12.695.25

OPERADOR: GiInei

36, 00
VALOR PAGD R$
36, 00

jaria de Tupancireta
R8ﬁ83110.314.824/0001‘—90 Bl
fv Presidente Vargas, 17 Av, Presidente Vargas
' Tupancireta - RS

LTO TRANSPORTES LTDA
CNI’PJLQE!:{%SZ,077!000.1-04 IE 108 01'375993
gst Br 158, 800 Cerrito, Santa Maria, IRM .
Docusento Auxiliar de Bilhete de Passagen E~e réni

E L
it
% \ .!E.- ..-_:::7.
i e
Or igen Santa M‘ia (RS)
sestino POPEO MQQI"Q (RS)
Data SEG 07/03/2022 Hor &r io 18:45
45 P lataforna
Prefixe 1384 1Pi°n]htar°1n€aqg1 (lga's;1 % Porto Fleore (KS)
Tarifa b$ mgz é(é
%%oﬁsmal R$ nggg

\Dle?conto R$ RS
aga
FER?‘lK SEDPAGAHENTU

O0R PA&% gg
VAL
Dinheiro 110,55

ela chave de acesso
htt cs?n/sdtfje‘-tsrtr;l,svrs,rs.aov,br 4Bpeéﬁonsu Ita
4322 03?)5 észo 7%00 0104 8316 1000 0233 0218 4950 7103
PASSAGEIRO NAD IDENTIFICADO

23302 érie 161 07/03/2022 16:15:05
BPE N e oo zagdo: 1439500041226 12
Data de autorizagio: 07/03/2022 16:15:06

OPERADOR: Gilnei .
o et ) el U
g cancesarggnhgraﬁo da viagem



1

CNPJ: 10.325.861/0001-01 RESTAURANTE
LEAL LTDA - ME
RUA VIGARIO JOSE INACIO, 365
CENTRO - PORTO ALEGRE - RS
90020-100 Fone: (51)3248-1916 LE .
096/3260367

DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISGAL DE CONSUMIDOR ELETRONICA

# Cod Descrigao Qtd Un  ViUnit. ViTotal

+ JANTA - 1 1 UN X 27,00 27,00

QTD. TOTAL DE ITENS 001
VALOR TOTAL RS 27,00
FORMA DE PAGAMENTO Valor Pago
Dinheiro 27,00

Consulte pela Chave de Acesso em
www.sefaz rs gov. br/infee/consulta
4322 0310 3258 6100 0101 6500 1000 0103 G116 5537 0754
CONSUMIDOR CPF
000.648.600-64
NFC-¢ n" 000010301 Série 001

16/03/2022 21:20:33
Protocolo de Autorizagao:

g CNPJ: 10.325.861/0001-01 RESTAURANTE
¢ LEAL LTDA - ME
RUA VIGARIO JOSE INACIO, 365
CENTRO - PORTO ALEGRE - RS
90020-100 Fone: (51)3248-1916 |.E.
096/3260367
GOCUMENTG AUXILIAR DA NOTA FISCAL DE CONSUMIDOR ELETRONICA
EMITIDA EM CONTINGENCIA
Pendente de Autorizagao
# Cod Descricado Qtd Un  ViUnit. VI Total
t ALMOCO - 1 Ll UN X 18,00 18,00

QTD. TOTAL DE ITENS 001
VALOR TOTAL R$ 18,00
FORMA DE PAGAMENTO Valor Pago
Dinheiro 18,00

Consulte pela Chave de Acesso em
www.sefaz.rs gov.brinfce/consulta
4322 0310 3258 6100 0101 6500 1000 0103 1097 6066 5526

CONSUMIDOR CPF
000.648.600-64
RICARDC MARTIN
NFC-e n® 000010310 Serie 001
16/03/2022 12:28:03 Via Empresa
EMITIDA EM CONTINGENCIA
Pendente de Autorizagao

143220390408068
Data de Autorizagdo 16/03/2022
21.20:36
CAIXA: 1
CAIXA 1
CLIENTE: RICARDO MARTIN

CLIENTE- CPF/RG: 000.648 500-64 -
CPF/RG: 000.648.500-64 - ENDER: -

ENDER: - CIDADE: - -

CIDADE: - - ESP: DINHEIRO

ESP: DINHEIRO
OBRIGADO PELA PREFERENCIA
LANCHERIA EXPRESSO

OBRIGADO PELA PREFERENCIA
LANCHERIA EXPRESSO
SGC Ver. 4 51.41 - 13/11/2020
www.sgcsistema.com br
Tributos Totais Incidentes(Lei Federal 12.741/12): R$ 0,76
Projeto ACBr - www.grojetoachr com.br

SGC Ver 4.51.41 - 13/11/2020
www sgesistema com, br
Tributos Totais Incidentes(Lei Federal 12.741/12) R$ 1.13
Projeto ACBr - www.projetoachr com br

(o MCrodh A TR
e

A EN

CNPJ: 10.325.861/0001-01 RESTAURANTE
LEAL LTDA - ME
RUA VIGARIO JOSE INACIO, 365
CENTRO - PORTO ALEGRE - RS
40020-100 Fone: (51)3248-1816 |L.E
096/3260367
DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL UE CONSUMIDOR ELETRONICA
EMITIDA EM CONTINGENCIA
Pendente de Autorizacao
# Cod Descrigao Qtd Un  ViUnit. Vi Total
+ ALMOCO - 1 1 UN X 18,00 18,00

a3

QTD. TOTAL DE ITENS 001
VALOR TOTAL R$ 18,00
FORMA DE PAGAMENTC Valor Pago

Dinheiro 18.00
Consulte pela Chave de Acesso em

wwaw sefaz rs gov brinfcefconsulta
4322 0310 3258 6100 0101 6500 1000 0103 0994 8356 2247

CONSUMIDOR CPF:
000.648.600-64
RICARDO MARTIN
NFC-e " 000010309 Serte 001
16/03/202% 12 26:58 Via Empresa
EMITIDA EM CONTINGENCIA
Pendente de Autorizagao

CAIXA 1

CLIENTE: RICARDO MARTIN
CPF/RG: 000.648.500-64 -
ENDER: -

CIDADE: - -

ESP: DINHEIRO
OBRIGADO PELA PREFERENCIA
LANCHERIA EXPRESS0
SGC Ver. 4.51.41 - 13/11/2020
wwWw . sgesisterna.com. br
Tributos Totais Incidentes(Lei Federal 12 741/12). R$ 0,76

Projeto ACBr - www.projetoachr.com.br
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CNPJ: 10.325.861/0001-01 RESTAURANTE
LEAL LTDA - ME
RUA VIGARIO JOSE INACIO 365
CENTRO - PORTO ALEGRE - RS
90020-100 Fone (51)3248-1916 |.E.
096/3260367

DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL DE CONSUMIDOR ELETRONICA

EMITIDA EM CONTINGENCIA
Docoments bis 11 Lsi i oty Fineod Pendente de Autorizagido
Consumidor Eletionica # Cod Descrigdo Qtd Un  ViUnit. Vi Total
Bod. Desciicao do Tiew + JANTA - L 1 UN X 22,00 22,00
g e Lt T ey QTD. TOTAL DE ITENS 001
7 BAURU 3 VALOR TOTAL RS 22,00
. Ly LAl 20,00 FORMA DE PAGAMENTO Valor Pago
Qtde. Total de Tiens 1 Dinheiro 22,00
el g8 780 Consulte pela Chave de Acesso em
Valor g DoNEs URD pgaeaa www sefaz rs.gov. br/nfce/consulta
Cartao de Credito 20,00 4322 0310 3258 6100 0101 6500 1000 0103 3592 8182 6213
S BEie b h CONSUMIDOR CPF:
gai R y 000 648 600-64
NFC-e n* 000010336 Sérle 001
L P 0 17/03/2022 21:04:27 Via Empresa
LB Qb S L EMITIDA EM CONTINGENCIA
MFC-¢ n 11846 N Pendente de Autorizagao
1674 872 70 Y 4 ) 3 -41
S otocola Je 0
Data Je A

4

. ef*ﬂ‘

Ticidentes
{lFei Federal 12 741/2012)

Teibatos Totais

AlpineTecnelogia com b |54 2704 7607

R$ 6,

CLIENTE
CPF/RG: 000 648 .500-64 -
ENDER" -
CIDADE: - -
ESP: DINHEIRO
OBRIGADO PELA PREFERENCIA
LANCHERIA EXPRESS0

5(:(. Ver 4. 51 41 - 13/1 HZU‘O
waww. sgesisterma. com.br
Tributos Totais Incidentes(Lei Federal 12.741/12): R$ 0,92
Prajeto ACBr - www.projetoachr.com b
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Ve T-/L - ng W NFS-e - NOTA FISCAL DE SERVICO ELETRONICA
8 o . -ﬁj g L_ Emitida em: Competéncia: 'Cédigo de Verificagéo:
N®: 2022” 521 / - 18/03/2022 01:58:54 - 18/03/2022 1bb6a143 '.: -

EMBAIXADOR PRIME HOTEL LTDA

CPFICNPJ: 07.747.151/0001-57 inscrigdo Municipal: 24385425

R JERONIMO COELHO, 354, CENTRO HISTORICO Cep: 90010240

PORTO ALEGRE RS

Telefone: (51) 3215-6600 Email: recepcao@embaixaﬂ&rprime.com.br

Tomador do(s) Servico(s}

CPF/CNPJ: 000.648.500-64 Inscricao Municipal:
RICARDO DA SILVA MARTINS

RUA TUPAN, 103 - GAUCHA Cep: 98170000

Tupancireta RS

Telefone: Email:

Discriminagéo do(s) Servigo(s)

HOSPEDE: RICARDO DA SILVA MARTINS
REFERENTE A HOSPEDAGEM DE 15/03/2022 A 18/03/2022.

Valor Aproximado dos Tributos: R$ 14,85 (5,00%)

Cédigo de Tributagdo Municipal:
90100100

Subitem Lista de Servigos LC 116/03 Descrigdo:

9.01 - "Hospedagem de qualquer natureza em hotéis, apart-hotéis, hotéis residéncia, residence-service, suite service, hotelaria
maritima, motéis, pensdes e congéneres; ocupagio por temporada com fornecimente de servigo (o valor da alimentacéo e gorjeta,
quando incluido no prego da diaria, fica sujeito ao Imposto Sobre Servigos)."

Cod/Municipio da incidéncia do ISSQN: Natureza da Operacao:
4314902 / Porto Alegre 1 — Tributagdo no municipio
4 ‘Regime Especial de Tributagao: ME ou EPP do Simples Nacional

Valor dos serwgos ‘ - R$ 297,00 _ Valor dos servigos: R$ 297,00

(-) Descontos: - R$ 0,00 () Dedugdes: ' R$ 0,00
(- ) Retences Federais: R$ 0,00 » (-) Desconto Incondicionado: R$ 0,00
(-) ISS Retido na Fonte: R$0,00 o (=) Base de Calculo: ' R$ 297,00
Valor Liquido: R$ 297,00 (x) Aliquota: 0%

{=)Valor do ISS: R$ 0,00

Retencgdes Federais: y - —
PIS: R$0,00 COFINS: R$ 0,00 IR:R$ 0,00 ¢sLL: R$ 0,00 INSS: R$0,00 Outras retencdes: R$ 0,00

Qutras Inférma(;ées:
Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional. N3o gera direito a credito fiscal de IPL

Prefeitura Municipal de Porto Alegre - Secretaria Municipal da Fazenda

Rua Siqueira Campos, 1300 - 4° andar - Bairro Centro Histérico - CEP: 90.010-907 - Porto Alegre RS.
Tel.: 1566 ou 51.32890140 para chamadas de outras cidades

Email: nfse@smf.prefpoa.com.br




